
Pag. 1/ 2 

 
 
 

 SETTORE PROVVEDITORATO E PATRIMONIO, SPAZI PUBBLICI E MERCATI  
 
 

ORDINANZA SINDACALE N° 73 DEL 27/05/2025  
 

 
 
  
Oggetto: MERCATO STRAORDINARIO DI LUNEDÌ 2 GIUGNO 2025 DI VIA PEPE 
 
 
 
 

IL SINDACO 

 

Vista la richiesta presentata dall’Associazione Abruzzo 2001 per ottenere autorizzazione allo 
svolgimento straordinario del mercato del lunedì in via Pepe - via d’Avalos con prot. 91698 del 
09/05/2025 il giorno 02/06/2025 Festa della Repubblica al fine di offrire un servizio alla popolazione 
anche in una giornata festiva; 

 

Vista la nota di risposta del Servizio Mercati e Gestione Spazi Pubblici di prot. 94519 del 13/05/2025 
con la quale si chiede, ai sensi dell’art. 97, comma 2 della L.R. n. 23/2018 di produrre le firme 
dell’80% dei concessionari; 

 

Vista la nota di prot. 99610 del 20/05/2025 con la quale l’Associazione Abruzzo 2001 ha prodotto le 
firme di 110 (centodieci) concessionari presenti nel mercato; 

 

Vista la nota del Dirigente del Settore Provveditorato e Patrimonio Spazi Pubblici e Mercati con la 
quale ha richiesto di autorizzare lo svolgimento del mercato rionale del lunedì in via pepe e via 
d’Avalos in presenza di una maggioranza qualificata di concessionari richiedenti, anche se inferiore a 
quanto previsto dall’art. 97, comma 2 della L.R. n. 23/2018, ma comunque in grado di assicurare un 
adeguato servizio alla cittadinanza; 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

Vista la L.R. n. 23/2018 recante “Testo unico del Commercio”; 



Pag. 2/ 2 

Visto l’art. 24 del Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche coperte 
e scoperte, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Pescara n. 208 del 17/12/2010; 

 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

1) Che nella giornata festiva di lunedì 2 giugno 2025. Festa della Repubblica, possa avere luogo 
il mercato di via Pepe – via d’Avalos secondo le consuete modalità; 

2) Che si proceda alla verifica delle presenze in relazione agli operatori che hanno richiesto lo 
svolgimento del marcato e di non computare l’assenza esclusivamente nei confronti degli 
operatori che non hanno aderito alla richiesta di svolgimento del mercato; 

DISPONE 

1)  Che la presente ordinanza venga comunicata: 

• All’associazione richiedente e alle altre associazioni di categoria per la massima 
diffusione presso i propri iscritti; 

• agli operatori commerciali a mezzo di pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

AVVERTE 

che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 
giorni, al TAR Abruzzo entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti 
decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.  

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del comune e verrà trasmessa, per gli 
adempimenti di competenza:  

• Comando Polizia Locale;  

• Società Ambiente Spa; 

• Società ICA; 

• Società Sebach; 

• Pescara Multiservice S.r.l. per l’apposizione della segnaletica; 

 

 
 
 

 IL SINDACO  
 Masci Carlo  

 (atto sottoscritto digitalmente)  
 


